
68  |  www.streleckarevue.cz  |  říjen 2016

kuriozity

P
ředchůdcem Signalu byla 
původní startovací pistole 
Labanov, jinak označovaná  
ИЖ-СПЛ (IŽ SPL = startovací 
pistole Labanova), kterou rus-

ký konstruktér Oleg Garbov přepraco-
val, snad podle požadavku tamních zá-
konů, aby nepřipomínala zbraň. Vznikl 
poplašňák, který má zajímavý tvar, při-
pomínající sešívačku či sponkovačku. 

InG. JarOSLaV KreJčí

Na první pohled to 
připomíná sponkovačku, 
ale ve skutečnosti se 
jedná o devítirannou 
akustickou zbraň, 
která se jmenuje Signal a má 
typové označení IŽ-37.

�� Poplašňák Signal IŽ-37

�� Posuvné zařízení a úderník

Páka vystupující ze zadní části ru-
kojeti funguje jako dvojčinná spoušť, 
jejímž zmačknutím směrem k rukojeti, 
se posune zásobník nasazený na hor-
ní liště poplašňáku o jednu rozteč, 
napne se úderník, který při domáčk-
nutí spoušťové páky udeří na zápalku. 
Zásobník je odpružený. Lze jej plnit 
nábojkami 6 mm Start s okrajovým zá-
palem nebo zápalkami 5,7 mm Gevelot 

Ruská  
sponkovačka

�� Ve skutečnosti se 
každý druh nábojů nabíjí 

do zásobníku z jiné strany

68-69_ruska sponkovacka.indd   68 19.09.16   17:20




